

Interpellation

Till Natur- och Stadsmiljönämndens ordförande Henrik Julin om vinterunderhåll av cykelvägar i Huddinge.

Enligt kommunens cykelplan som antogs 2016 så har vi som mål att öka andelen cykelresor i kommunen från 4% 2011 till 15% 2030. Att ha det som målbild är bra men vi tycker inte att politiker ska styra vilka transportmedel invånarna ska använda sig av utan snarare bygga förutsättningarna för de faktiska önskemål som invånarna har i form av transporter. All politik handlar om prioriteringar i och med att det finns en begränsad mängd skattepengar och vår utgångspunkt är att skatten ska hålla så låg som möjligt. Det är alltså en avvägning av vad invånarna är villiga att betala för vilken service de önskar att få.

I fallet snöröjning och halkbekämpning av cykelbanor så har jag märkt att endast ett fåtal cyklister cyklar på kommunens cykelbanor under vintertid. Att då prioritera dessa framför exempelvis gång eller bilvägar tycker jag därför är olämpligt.

Enligt kommunens hemsida så ska prioriterade gång- och cykelvägar, där flest människor rör sig, vara plogade inom 4 timmar från påbörjat arbete. Enligt cykelplanen så ska prioriterade huvudstråk vara klara inom 2 timmar efter starten vid 2 cm snö eller senast kl 07:00 och 15:00. Halkbekämpningen ska, enligt samma plan, vara klar inom 2 timmar. Mycket ambitiöst och säkert inte billigt.

Genom att prioritera vinterunderhållet på vissa cykelbanor möjliggör vi för somliga att komma till jobbet men det innebär samtidigt att kommunen inte underlättar för alla andra invånare, som inte cyklar till jobbet.

Med anledning av ovanstående så är mina frågor till dig följande:

1. Hur mycket kostar vinterunderhållet med efterföljande sandsopning av kommunens cykelbanor per år?
2. Hur många cyklister använder dessa cykelbanor vintertid när det har snöat?
3. Vad blir kostanden per vintercyklist?
4. Vilka belägg har du för att Huddinges invånare tycker att det är värt kostanden för att upprätthålla snöröjda- och halkfria cykelbanor vintertid?

Martin Nigals
Oppositionsråd (SD)